Pagma

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTAS E HABILITAÇÃO DE PREÇOS DO
PREGÃO N° 2018.01.08.03PP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA - CE, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICOITERMO DE
REFERÊNCIA E EDITAL, aos 25 (vinte e cinco) dia do mês de janeiro de 2018, na sala da
comissão de Pregão na Sede da Câmara Municipal situado na Av. Jericoacoara, n° 474, centro,
Jijoca de Jericoacoara, Ceará, CEP: 62.598-000, reuniram-se, a partir das 14:00 horas, em sessão
pública, a Comissão de Pregão da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, nomeados pela
Portaria 07312017 de 11 de dezembro de 2017, composta respectivamente pelos servidores Léo
Queiroz de Lima - Pregoeiro, Ana Flavia Dourado Alves e Maria Auricimar da Silva— Equipe
de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o no 2018.01.08.03-PP, a fim de receber os
envelopes, abertura e julgamento concernente aos— 01" "Propostas de Preços e os "Documentos
de Habilitação - 02" relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente e tudo a Luz da
Lei de Licitações n° 8.666193 e suas alterações. Às 14:10 (quatorze horas e dez minutos) do dia
supra o Sr. Pregoeiro declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em
seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas para que entregassem os documentos
de credenciamento bem como os envelopes "Propostas de Preços - 01" e os "Documentos de
Habilitação - 02", sendo composta a presente lista pelos seguintes proponentes: P J DOS SANTOS
ARTIGOS - ME/ 19.733.865/0001-95 e CARPIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME/
01.907.85110001-85.851/0001-85. Foi requisitado que rubricassem a documentação do
credenciamento e os envelopes lacrados. Empós procedeu-se ao credenciamento respectivo,
constatando que as participantes estavam CREDENCIADAS. Passou-se para a abertura e análise
da proposta de preços pela Comissão, foram lidos os preços em voz alta e analisados,
apresentando seguinte resultado: LOTE 01, todas as empresas estavam classificadas; LOTE 02,
apenas a empresa P J DOS SANTOS ARTIGOS - ME estava CLASSIFICADA pois foi a única a
apresentar proposta; LOTE 03, verificou-se que a proposta de empresa P J DOS SANTOS
ARTIGOS - ME para este lote estava incompleta, sendo classificada apenas a proponente CARPIX
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. Após a análise realizada pela Comissão, constatado que
estava de acordo com os ditames do Edital, deu-se inicio a fase de lances/negociação, vide mapa
comparativo de Preços/lances anexo. Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro proferiu em viva voz o resultado
nos respectivos lote, onde declarou CLASSIFICADA no LOTE 01 a empresa P J DOS SANTOS
ARTIGOS - ME, no valor de R$ 13.498,25 (treze mil quatrocentos e noventa e oito reais e vinte
cinco centavos); CLASSIFICADA no LOTE 02 a empresa P J DOS SANTOS ARTIGOS - ME, no
valor de 4.780,00 (quatro mil, setecentos e oitenta reais) e LOTE 03 classificada a licitante CARPIX
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, no valor de R$ 5.703,90 (cinco mil setecentos e três reais
e noventa centavos). Após declarada classificada as empresas passou-se para a abertura do
envelope - "02" documentos de habilitação, verificada por esta Comissão, constatou-se que as
licitantes estavam ambas HABILITADAS. Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou as proponentes P
J DOS SANTOS ARTIGOS - ME vencedora nos LOTES 1 E 2, e CARPIX COMERCIO E

CNPJ: 69.727.51910001-72
Av. Jericoacoara, n° 474, centro, Jijoca de Jericoacoara, Ceará, CEP..: 62.598-000

E-mail: camarajijoca@hotmaiI.com

RIM

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

SERVIÇOS LTDA - ME vencedora no LOTE 3, por terem apresentado a proposta mais vantajosa
para a administração. Foi perguntado então aos presentes se teriam algo a acrescentar sobre o
resultado do referido certame, ao que responderam que não, renunciando expressamente aos
prazos recursais, vide termo de renúncia anexo. Foi dado prazo de 24 horas para apresentação de
proposta adequada, em virtude da baixa complexidade, ciente desde já o representante. Nada mais
para constar foi encerrada a presente sessão às 15:56hs (quinze horas e cinquenta e seis
minutos) e lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros desta Comissão e pelos
licitantespresentes .------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------

c4
Pregoeiro

Ana Flavia Dourado )1ves 	 rtu cimar'a ki a
Equipe de Apoio 	 Equipe de Apoio

Proponente/ÇNPJ Reprentante/CPF Assjnatur
P J DOS SANTOS ARTIGOS - ME! JANE 	MARY 	DOS 	SANTOS!
19.733.86510001-95 801.831.743-72
CARPIX COMERCIO E SERVIÇOS  LTDA SUZANA 	MARIA 	PIRES 	DE
- ME! 01.907.851/0001-85 ALBUQUERQUE/ 778.477.333-15

/

CNPJ: 69.727.51910001-72
Av. Jericoacoara, n° 474, centro, Jijoca de Jericoacoara, Ceará, CEP..: 62.598-000

E-mail: camarajijoca@hotmail.com